



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย
หมู่ที่ 3 ตำบลเขากวางทอง ถึง สามแยกตำบลทุ่งโพ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขากวางทอง ถึง สามแยกตำบลทุ่งโพ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง นั้น

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2544 ตามมาตรา 103/7 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคา ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขากวางทอง ถึง สามแยกตำบลทุ่งโพ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 628,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ตามความเหมาะสม และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง ณ สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขากวางทอง ถึง สามแยกตำบลทุ่งโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มกราคม 2563 เป็นเงิน 628,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลาง ปร.4
 - 5.2 สรุปประมาณราคา ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวพิชามณัฐ คงเพชรศักดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	ประธานกรรมการ
นายธนทวีร์ สงวนเครือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
นายสุทธิ ลำปาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

(นางสาวณัฐชนิกาญจน์ อารุง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขากวางทอง



สรุปผลการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาหลวงทอง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี ถึงสามแยกตำบลทุ่งโพ
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.0 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 250.0 ม.หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ ตามความเหมาะสม และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาหลวงทอง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี ถึงสามแยกตำบลทุ่งโพ
ช่วงดำเนินการ	กม. 0+000 – กม. 0+250 ระยะทาง 250.00 เมตร
แบบเลขที่	20 /2563
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเขาหลวงทอง
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	10 มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	464,090.580	1.3624	632,277.006	
2	งานป้ายโครงการ	-	-	-	
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			632,277.006	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			628,000.00	
	ตัวอักษร	หกแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1,250.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคาประมาณ	502.40 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ

เห็นชอบกันจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาหลวงทอง

อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี ถึงสามแยกตำบลทุ่งโพ อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี

และยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวพิชามานูย์ คงเพชรศักดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธนัทวัชร สมนวเครือ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุทธิ ลำปาง)

รายการกำหนดราคากลาง

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาขาวทอง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี ถึงสามแยกตำบลทุ่งโพ
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.0 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 250.0 ม.หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรังให้ลู่ทางตามสภาพพื้นที่ ตามความเหมาะสม และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านคลองตะเคียนเตี้ย หมู่ที่ 3 ตำบลเขาขาวทอง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี ถึงสามแยกตำบลทุ่งโพ แบบเลขที่ 20 /2563

ช่วงดำเนินการ กม. 0+000 – กม. 0+250 ระยะทาง 250.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวทอง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างพื้นฐาน								
	1.1 งานฉากลางขนาดเบา	1,500.00	ตร.ม.	-	-	1.69	2,535.00	2,535.000	
	1.2 งานทรายถมคันทาง	62.00	ลบ.ม	139.86	8,671.320	-	-	8,671.320	
2	งานผิวทาง:ซีเมนต์ปอดแลนค้ซีเมนค้คอนกรีต								
	2.1 ผิวทางปอดแลนค้คอนกรีตหนา 0.15 ม. (PORTRAND CEMENT CONCRETE)	1,250.00	ตร.ม.	337.00	421,250.00	-	-	421,250.000	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	- เหล็กเสริม	1,250.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.2 รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	10.00	ม	146.93	1,469.30	-	-	1,469.300	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.3 รอยต่อเผื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	100.00	ม	113.52	11,352.00	-	-	11,352.000	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
	2.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	250.00	ม	51.56	12,890.00	-	-	12,890.000	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
3	งานไหล่ทาง								
	3.1 ลูกรังไหล่ทาง	37.00	ลบ.ม	160.08	5,922.96	-	-	5,922.960	(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)
4	ป้ายโครงการ								
	4.1 ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	(ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2808 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2547)					
	รวมค่างานต้นทุน							464,090.580	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นางสาวพิชามณูย์ คงเพชรศักดิ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายณนวัชร สวงเครือ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุทธิ ลำปาง)